
 
 

Comune di Legnano 

Città Metropolitana di Milano 

 

Verbale di Deliberazione di Giunta comunale 

numero 122 del 03-06-2025 

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 AL DUP 2025-2027 E AI RELATIVI 
ALLEGATI. TERZO PROVVEDIMENTO ADOZIONE IN VIA D'URGENZA EX ART. 42, COMMA 4 E 175, 
COMMA 4 DEL D.LGS. 18/08/2000, N. 267 
 
Nell’anno duemilaventicinque, il giorno tre del mese di Giugno, alle ore 16:10, si riunisce nel Sala Giunta la 
Giunta comunale. 
 
Con l’intervento dei signori: 
 

Componenti Referenza Presente Assente 

RADICE LORENZO Sindaco X   

PAVAN ANNA Vice Sindaco X   

FEDELI LORENA Assessore X   

BENETTI LUCA Assessore X   

BIANCHI MARCO Assessore X   

BRAGATO GUIDO NICCOLO' Assessore  X  

MAFFEI ILARIA Assessore  X  

BERNA NASCA MONICA Assessore X   

Totale: 6 2 

 

Dei presenti, risultano collegati da remoto: // 
 
Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Generale  RICCARDO 
NOBILE, il quale identifica i partecipanti e assicura la regolarità dello svolgimento della seduta e delle funzioni 
di cui all’art. 97, comma 4, lett. a), del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il SINDACO  LORENZO RADICE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 AL DUP 2025-2027 E AI RELATIVI ALLEGATI. 
TERZO PROVVEDIMENTO ADOZIONE IN VIA D'URGENZA EX ART. 42, COMMA 4 E 175, COMMA 4 DEL 
D.LGS. 18/08/2000, N. 267 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti: 

 gli artt. 48, comma 2 e 42, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 gli artt. 175 e 239, comma 1, lett. b), num. 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in 
materia di variazioni al bilancio di previsione e revisione contabile; 

 l’art. 187 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 sulla composizione e l’utilizzo del risultato 
di amministrazione; 

 il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 in materia di contabilità armonizzata; 

 il punto 9.2 del principio contabile allegato 4/2 al D.L.gs. 23/06/2011, n. 118 e 

s.m.i.; 

 l’art. 8 del Regolamento di contabilità del Comune di Legnano; 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale 17/12/2024, n. 133, efficace ai sensi di 
legge, di approvazione del Bilancio di previsione e della nota di aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione (DUP) per le annualità 
2025/2026/2027 e relativi allegati; 

 la deliberazione della Giunta Comunale 30/12/2024, n. 385, efficace ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, comprensivo tra l'altro e a titolo 
esemplificativo e non esaustivo, del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), del 
Piano delle Performance, del Piano di gestione professionale del rischio da 
corruzione e del Piano generale della Trasparenza; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale 29/04/2025, n. 13, efficace ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il rendiconto dell’esercizio; 

 la deliberazione di Consiglio comunale 21/12/2020, n. 46, efficace ai sensi di 
legge, con la quale sono state presentate le Linee programmatiche relative alle 
azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato 2020-2025; 

Premesso che: 

 l’art 175 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, dispone che il bilancio di previsione 
finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa 
sia nella parte prima, relativa alle entrate, sia nella parte seconda, relativa alle 
spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento e che le variazioni 
al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare, salvo quelle previste dai 
suoi commi 5-bis e 5-quater della fonte legale di regolazione; 

 ai sensi dell'articolo 42, comma 4 e 175, comma 4 della fonte primaria di 
regolazione le variazioni di bilancio di competenza consiliare possono essere 
adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo 
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta 
giorni seguenti; 

 l’approvazione del Rendiconto della gestione 2024 consente l’impiego 
dell’avanzo di amministrazione nel rispetto dei relativi vincoli di destinazione;  

 ai sensi dell'art. 187, comma 3-bis, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 l’ente può 
utilizzare l’avanzo di amministrazione non trovandosi in una delle situazioni 
previste dagli articoli 195 (Utilizzo di entrate a specifica destinazione) e 222 



(Anticipazioni di tesoreria) della fonte legale di regolazione; 

 i debiti fuori bilancio dichiarati in sede di rendiconto 2024, che saranno oggetto 
di riconoscimento con apposito successivo atto consiliare, trovano correlata 
copertura nel fondo rischi legali – accantonato nell’avanzo di amministrazione 
2024 - per € 226.672,78 e nelle previsioni di bilancio per € 419,66 finanziate dal 
correlato avanzo vincolato da trasferimenti già applicato; 

 è stata verificata la sussistenza dei presupposti per l’applicazione dell’avanzo di 
amministrazione dell’esercizio 2024, come previsto dall’art. 187, comma 2 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 sono pervenute le seguenti richieste di variazione al bilancio di previsione 2025-
2027 con carattere di urgenza: 
parte corrente: 
- dal servizio elettorale, di incrementare per l’annualità 2025 le risorse per le 

consultazioni referendarie del 8/9 giugno 2025 per complessivi € 40.000,00 
sulla missione 01 programma 07 titolo 1, con pari aumento dei rimborsi 
statali da allocare al titolo 3 tipologia 05, la cui urgenza è motivata 
dall’approntamento delle attività propedeutiche allo svolgimento dei 
referendum; 

- dal servizio Cultura di prevedere le risorse riferite al progetto “Attiva.Mente” 
per complessivi € 116.270,00 sull’annualità 2025, in entrata sul titolo 2 per 
contributi regionali, da istituzioni private e per liberalità da imprese – tipologie 101, 
103 e 104 - e in correlata spesa sulla missione 05 programma 02 titolo 1 € 
115.500,00 e sulla missione 01 programma 11 titolo 1 per  €  770,00, la cui 
urgenza è motivata al fine di attivare le procedure nei termini previsti dal 
bando; 

- dal Dirigente del Settore 3 Servizi alla Persona di prevedere: 
 risorse per complessivi € 20.000,00, esercizio 2025, per pulizie 

straordinarie e di sgombero di plessi scolastici da allocare sulla missione 
04 programma 02 titolo 1, la cui urgenza è motivata per consentire 
l’imminente avvio dei correlati lavori di ristrutturazione; 

 risorse per complessivi € 195.400,00 nel 2025 e nel 2026 relativamente 
alla quota di parte corrente del contributo regionale per il progetto di 
integrazione sociale, da allocare in entrata sul titolo 2 tipologia 101 e in 
spesa sulla missione 12 programma 04 titolo 1, la cui urgenza è motivata 
al fine di attivare le procedure nei termini previsti dal bando; 

 l’applicazione delle quote vincolate di avanzo di amministrazione al 
31/12/2024 relative al servizio per il trasporto degli studenti disabili per € 
31.278,96 relative all’annualità 2022 e per € 2.037,99 relative al 2023, 
allocando le correlate spese alla missione 04 programma 06 titolo 1, la 
cui urgenza è motivata al fine di rispettare le tempistiche di 
rendicontazione dell’utilizzo delle risorse assegnate;  

 l’applicazione delle quote vincolate di avanzo di amministrazione al 
31/12/2024 di € 30.547,00 relative al contributo regionale per il progetto 
antiviolenza “Casa-Lavoro” di cui alla DGR 5080/2021-2022, allocando 
la relativa spesa alla missione 12 programma 04 titolo 1, la cui urgenza 
è motivata al fine di attivare le procedure nei termini previsti dal bando 

- dal dirigente del Settore Gestione e Manutenzione Strutture e Servizi 
Pubblici, di prevedere maggiori risorse per spese di utenze per complessivi 
€ 56.577,04, da allocare sulla missione 04 programma 02 titolo 1, il cui 
carattere di urgenza è motivato dalla scadenza di una fattura di conguaglio 
di utenze dell’acqua delle Scuole Tosi-Manzoni;  

parte investimenti: 



- dal dirigente del Settore 3 Servizi alla Persona di prevedere: 
 risorse per complessivi € 126.000,00 necessarie per la manutenzione 

straordinaria di uno stabile finalizzata allo spostamento di un asilo nido 
in attesa della correlata ristrutturazione, da allocare sulla missione 12 
programma 01 titolo 2, la cui urgenza è motivata al fine di concludere i 
lavori prima dell’inizio del nuovo anno didattico; 

 risorse per complessivi € 145.000,00 necessarie all’acquisto di 
attrezzature per il centro cottura, da allocare sulla missione 04 
programma 06 titolo 2, spesa parzialmente compensata dalla previsione 
di maggiore entrata corrente per € 122.000,00 da prevedersi sul titolo 3 
tipologia 05 a titolo di rimborso da parte del gestore uscente, la cui 
urgenza è motivata dalla necessità di garantire l’erogazione del servizio 
di refezione scolastica; 

 risorse per complessivi € 24.000,00 nel 2025 e nel 2026 relativamente 
alla quota di parte investimenti del contributo regionale per il progetto di 
integrazione sociale, da allocare in entrata sul titolo 4 tipologia 200 e in 
spesa sulla missione 12 programma 04 titolo 2, la cui urgenza è motivata 
al fine di attivare le procedure nei termini previsti dal bando; 

- dal Servizio Provveditorato per modificare la fonte di finanziamento per 
l’acquisto di arredi scolastici previsti sulla missione 04 programma 02 titolo 
2 per complessivi € 20.000,00 mediante applicazione di avanzo di 
amministrazione risultante al 31/12/2024, in sostituzione dei proventi da 
alienazioni immobiliari, che alla data non sono ancora realizzati, la cui 
urgenza è motivata al fine di concludere la fornitura prima dell’inizio del 
nuovo anno scolastico; 

- dal settore Progettazione Strategia e Opere Pubbliche di prevedere risorse 
aggiuntive per complessivi € 161.000,00 sulla missione 01 programma 05 
titolo 2 a titolo di adeguamento prezzi per l’intervento di ristrutturazione della 
palazzina di via Pontida, la cui urgenza è motivata al fine di rispettare i 
termini previsti dal correlato bando PNRR; 

- dal Settore Gestione e Manutenzione Strutture e Servizi Pubblici di 
prevedere le risorse per complessivi € 20.000,00 sulla missione 01 
programma 05 titolo 2 per interventi di manutenzione straordinaria degli 
ingressi di Palazzo Malinverni, la cui urgenza è motivata al fine di garantirne 
la messa in sicurezza;  

 
Considerato che: 

 per di garantire la copertura finanziaria delle maggiori spese correnti e di 
investimento non finanziate da correlate entrate, si prevede: 

 applicazione delle seguenti quote di avanzo di amministrazione risultante dal 
Rendiconto 2024: 

a) avanzo accantonato per potenziali passività relative a conguagli di utenze 
per € 56.577,04; 

b) avanzo vincolato dall’ente per il trasporto degli studenti disabili per € 
31.278,96 relativo all’annualità 2022 e per € 2.037,99 relativo al 2023; 

c) avanzo vincolato da trasferimenti relativo al contributo regionale per il 
progetto antiviolenza “Casa-Lavoro” per € 30.547,00; 

d) avanzo destinato agli investimenti per € 6.426,92; 
e) avanzo liberamente disponibile per € 363.573,08; 

 il requisito dell’urgenza di applicazione dell’avanzo e della variazione di bilancio 
risulta adeguatamente motivato, come indicato nelle premesse; 

 l’art. 193, comma 1 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 dispone che gli Enti Locali sono 



tenuti a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la gestione il pareggio 
finanziario, gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e 
per il finanziamento degli investimenti; 

 il competente istruttore redigente ha attestato la regolarità e correttezza 
dell’istruttoria nonché della coerenza fra gli esiti della stessa ed il presente 
provvedimento; 

Ritenuto: 

 di provvedere alla terza variazione del bilancio di previsione 2025/2026/2027, 
adottata dalla Giunta in via d’urgenza ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267 come da all. A) alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale, con l'avvertenza che le variazioni disposte rispettano la vigente 
legislazione in materia di bilancio, e in particolare le disposizioni dell’art. 193, 
comma 1 della fonte legale di regolazione in ordine agli equilibri di bilancio, 
nonché le disposizioni di cui alla normativa in materia di pareggio di bilancio, 
come da all. B) parte integrante e sostanziale al presente provvedimento: 

 di sottoporre, a pena di decadenza, la presente deliberazione a ratifica consiliare 
entro i sessanta giorni seguenti, secondo quanto disposto dagli artt. 42, comma 
4 e 175, comma 4 del d.lgs 18/08/2000, n. 267; 

 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione i prescritti pareri di regolarità tecnica e 
contabile previsti dall’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, espressi dal 
Dirigente del Settore 2 Economico Finanziario; 

 
Acquisito, altresì, sulla proposta di deliberazione il parere di legittimità del Segretario 
Generale, previsto dall'art. 8, comma 2, lett. f) del Regolamento per la disciplina degli 
uffici e dei servizi; 

 
Acquisito, inoltre, il parere sulla proposta di variazione di bilancio de qua espresso 
dall’Organo di revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), num. 2 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, 

 
a voti unanimi, resi nei modi di legge e in forma palese 

 

DELIBERA 

 
1. di provvedere alla terza variazione del bilancio di previsione 2025/2026/2027, 

adottata dalla Giunta in via d’urgenza ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267 come da all. A) alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale, con l'avvertenza che le variazioni disposte rispettano la vigente 
legislazione in materia di bilancio, e in particolare le disposizioni dell’art. 193, 
comma 1 della fonte legale di regolazione in ordine agli equilibri di bilancio, nonché 
le disposizioni di cui alla normativa in materia di pareggio di bilancio, come da all. 
B) parte integrante e sostanziale al presente provvedimento: 

 
2. di sottoporre, a pena di decadenza, la presente deliberazione a ratifica consiliare 

entro i sessanta giorni seguenti, secondo quanto disposto dagli artt. 42, comma 4 
e 175, comma 4 del d.lgs 18/08/2000, n. 267 

 

 

 
INDI 



 
con distinta e separata votazione, resa all’unanimità dei presenti, la Giunta comunale 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ravvisata l’urgenza di 
provvedere in merito ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 
vista la dichiarazione d’urgenza nell’adottare la variazione al bilancio espressa dai 
dirigenti competenti 

 

Allegati parti integranti e sostanziali del presente atto: 
A: variazione di bilancio 2025-
2027 B: prospetto degli equilibri 

 
 
GM 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

LORENZO RADICE 

 

 

 

 

RICCARDO NOBILE 

 
 

 

  

  

 



Variazione Provvisoria n. 3/2025
Oggetto: Variazione referendum, cultura e altri interventi urgenti

Anno 2025
Parte Entrata

Riferimenti al Bilancio Importo
Precedente Variazioni + Variazioni - Importo

Dopo Variaz.Codice Descrizione
 0.0000  Titolo

 Tipologia
 0 - AVANZO - FONDO
 0 - AVANZO - FONDO

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 Cassa

18.063.895,45 
8.227.143,54 

36.459.833,83 

490.440,99 
490.440,99 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

18.554.336,44 
8.717.584,53 

36.459.833,83 
 2.0101  Titolo

 Tipologia
 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
 101 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 Cassa

5.553.415,62 
3.465.118,11 
7.026.496,31 

295.400,00 
295.400,00 
295.400,00 

0,00 
0,00 
0,00 

5.848.815,62 
3.760.518,11 
7.321.896,31 

 2.0103  Titolo
 Tipologia

 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
 103 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 Cassa

792.098,38 
86.100,00 

1.391.315,05 

4.270,00 
4.270,00 
4.270,00 

0,00 
0,00 
0,00 

796.368,38 
90.370,00 

1.395.585,05 
 2.0104  Titolo

 Tipologia
 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
 104 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 Cassa

22.810,00 
22.810,00 
62.038,93 

12.000,00 
12.000,00 
12.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

34.810,00 
34.810,00 
74.038,93 

 3.0500  Titolo
 Tipologia

 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
 500 - RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 Cassa

3.102.950,37 
676.614,67 

3.614.634,88 

162.000,00 
162.000,00 
162.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

3.264.950,37 
838.614,67 

3.776.634,88 
 4.0200  Titolo

 Tipologia
 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
 200 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 Cassa

37.910.028,76 
37.910.028,76 
49.620.171,49 

24.000,00 
24.000,00 
24.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

37.934.028,76 
37.934.028,76 
49.644.171,49 

 4.0400  Titolo
 Tipologia

 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
 400 - ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI ED IMMATERIALI

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 Cassa

2.620.777,78 
2.620.777,78 
2.721.100,96 

0,00 
0,00 
0,00 

20.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

2.600.777,78 
2.600.777,78 
2.701.100,96 

 TOTALE ENTRATA  Competenza
 di cui Non Ricor.
 Cassa

145.111.864,55 
63.147.017,86 

175.278.854,28 

988.110,99 
988.110,99 
497.670,00 

20.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

146.079.975,54 
64.115.128,85 

175.756.524,28 

 
Parte Spesa

Riferimenti al Bilancio Importo
Precedente Variazioni + Variazioni - Importo

Dopo Variaz.Codice Descrizione
 01.05.2  Missione

 Programma
 Titolo

 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
 05 - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI
 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 di cui FPV
 Cassa

7.357.504,63 
7.357.504,63 

0,00 
8.040.308,26 

181.000,00 
181.000,00 

0,00 
181.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7.538.504,63 
7.538.504,63 

0,00 
8.221.308,26 

 01.07.1  Missione
 Programma
 Titolo

 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
 07 - ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE
 1 - SPESE CORRENTI

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 di cui FPV
 Cassa

717.829,17 
142.925,17 

0,00 
738.041,70 

40.000,00 
40.000,00 

0,00 
40.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

757.829,17 
182.925,17 

0,00 
778.041,70 

 01.11.1  Missione
 Programma
 Titolo

 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
 11 - ALTRI SERVIZI GENERALI
 1 - SPESE CORRENTI

 Competenza
 di cui FPV
 Cassa

5.356.510,48 
635.928,00 

5.098.191,98 

770,00 
0,00 

770,00 

0,00 
0,00 
0,00 

5.357.280,48 
635.928,00 

5.098.961,98 
 04.02.1  Missione

 Programma
 Titolo

 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
 02 - ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA
 1 - SPESE CORRENTI

 Competenza
 di cui FPV
 Cassa

1.614.274,66 
0,00 

2.145.240,61 

76.577,04 
0,00 

76.577,04 

0,00 
0,00 
0,00 

1.690.851,70 
0,00 

2.221.817,65 

COMUNE DI LEGNANO

Variazione Provvisoria n. 3/2025 1/4



Variazione Provvisoria n. 3/2025
Anno 2025
Parte Spesa

Riferimenti al Bilancio Importo
Precedente Variazioni + Variazioni - Importo

Dopo Variaz.Codice Descrizione
 04.02.2  Missione

 Programma
 Titolo

 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
 02 - ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA
 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 di cui FPV
 Cassa

6.667.530,75 
6.567.530,75 

100.000,00 
7.217.124,48 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

6.667.530,75 
6.567.530,75 

100.000,00 
7.217.124,48 

 04.06.1  Missione
 Programma
 Titolo

 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
 06 - SERVIZI AUSILIARI ALL’ISTRUZIONE
 1 - SPESE CORRENTI

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 di cui FPV
 Cassa

5.887.932,41 
113.690,41 

0,00 
6.732.863,42 

33.316,95 
33.316,95 

0,00 
33.316,95 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5.921.249,36 
147.007,36 

0,00 
6.766.180,37 

 04.06.2  Missione
 Programma
 Titolo

 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
 06 - SERVIZI AUSILIARI ALL’ISTRUZIONE
 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 di cui FPV
 Cassa

0,00 
0,00 
0,00 

35.000,00 

145.000,00 
145.000,00 

0,00 
145.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

145.000,00 
145.000,00 

0,00 
180.000,00 

 05.02.1  Missione
 Programma
 Titolo

 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI
 02 - ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE
 1 - SPESE CORRENTI

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 di cui FPV
 Cassa

1.678.485,97 
168.884,00 

0,00 
2.098.174,01 

115.500,00 
115.500,00 

0,00 
115.500,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.793.985,97 
284.384,00 

0,00 
2.213.674,01 

 12.01.2  Missione
 Programma
 Titolo

 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
 01 - INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO
 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 di cui FPV
 Cassa

830.033,20 
830.033,20 

0,00 
843.096,40 

126.000,00 
126.000,00 

0,00 
126.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

956.033,20 
956.033,20 

0,00 
969.096,40 

 12.04.1  Missione
 Programma
 Titolo

 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
 04 - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE
 1 - SPESE CORRENTI

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 di cui FPV
 Cassa

3.369.437,44 
3.064.943,64 

0,00 
4.310.570,14 

225.947,00 
225.947,00 

0,00 
225.947,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3.595.384,44 
3.290.890,64 

0,00 
4.536.517,14 

 12.04.2  Missione
 Programma
 Titolo

 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
 04 - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE
 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 di cui FPV
 Cassa

4.273,59 
4.273,59 

0,00 
4.338,00 

24.000,00 
24.000,00 

0,00 
24.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

28.273,59 
28.273,59 

0,00 
28.338,00 

 TOTALE SPESA  Competenza
 di cui Non Ricor.
 di cui FPV
 Cassa

145.111.864,55 
70.300.255,83 
1.757.199,44 

156.488.593,09 

968.110,99 
890.763,95 

0,00 
968.110,99 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

146.079.975,54 
71.191.019,78 
1.757.199,44 

157.456.704,08 

COMUNE DI LEGNANO

Variazione Provvisoria n. 3/2025 2/4



Variazione Provvisoria n. 3/2025
Anno 2026

Parte Entrata
Riferimenti al Bilancio Importo

Precedente Variazioni + Variazioni - Importo
Dopo Variaz.Codice Descrizione

 2.0101  Titolo
 Tipologia

 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
 101 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE

 Competenza
 di cui Non Ricor.

5.564.285,68 
3.418.488,16 

195.400,00 
195.400,00 

0,00 
0,00 

5.759.685,68 
3.613.888,16 

 4.0200  Titolo
 Tipologia

 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
 200 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

 Competenza
 di cui Non Ricor.

4.480.900,00 
4.480.900,00 

24.000,00 
24.000,00 

0,00 
0,00 

4.504.900,00 
4.504.900,00 

 TOTALE ENTRATA  Competenza
 di cui Non Ricor.

89.096.820,30 
15.849.228,91 

219.400,00 
219.400,00 

0,00 
0,00 

89.316.220,30 
16.068.628,91 

 
Parte Spesa

Riferimenti al Bilancio Importo
Precedente Variazioni + Variazioni - Importo

Dopo Variaz.Codice Descrizione
 12.04.1  Missione

 Programma
 Titolo

 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
 04 - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE
 1 - SPESE CORRENTI

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 di cui FPV

3.126.446,01 
2.859.306,01 

0,00 

195.400,00 
195.400,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

3.321.846,01 
3.054.706,01 

0,00 
 12.04.2  Missione

 Programma
 Titolo

 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
 04 - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE
 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

 Competenza
 di cui Non Ricor.
 di cui FPV

0,00 
0,00 
0,00 

24.000,00 
24.000,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

24.000,00 
24.000,00 

0,00 
 TOTALE SPESA  Competenza

 di cui Non Ricor.
 di cui FPV

89.096.820,30 
17.789.779,09 

698.834,80 

219.400,00 
219.400,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

89.316.220,30 
18.009.179,09 

698.834,80 

COMUNE DI LEGNANO

Variazione Provvisoria n. 3/2025 3/4



Variazione Provvisoria n. 3/2025

 Oggetto: Variazione referendum, cultura e altri interventi urgenti

 Prospetto Riepilogativo
 

2025 2026 2027 Cassa

Maggiori Entrate 988.110,99 219.400,00 0,00 497.670,00 

Minori Spese 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale 988.110,99 219.400,00 0,00 497.670,00 

Minori Entrate 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Maggiori Spese 968.110,99 219.400,00 0,00 968.110,99 

Totale 988.110,99 219.400,00 0,00 988.110,99 

COMUNE DI LEGNANO

Variazione Provvisoria n. 3/2025 4/4



COMUNE DI LEGNANO

Equilibri di Bilancio
EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  Competenza

   2025 2026 2027
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  36.459.833,83  

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+)  1.280.051,72 872.622,44 643.334,80
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata (+)   -   -   - 
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)   -   -   - 
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
- di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)
 

68.069.312,56 66.043.009,75 65.209.522,40
 -   -   - 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+)   -   -   - 
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
- di cui fondo pluriennale vincolato
- di cui fondo crediti di dubbia esigibilita'

(-)
 

70.863.813,18 66.636.332,19 65.562.757,20
872.622,44 643.334,80 572.244,00

8.528.891,44 6.827.575,75 6.196.800,55
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (*****)
- di cui fondo pluriennale vincolato

(-)
 

 -   -   - 
 -   -   - 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
- di cui per estinzione anticipata di prestiti
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

(-)
 

549.877,78 424.411,11 429.433,33
266.077,78 145.111,11 139.333,33

 -   -   - 
G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)  -2.064.326,68 -145.111,11 -139.333,33

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per il rimborso dei prestiti(**)
- di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)
 

1.993.548,90  -   - 
 -   

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
- di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)
 

266.077,78 145.111,11 139.333,33
266.077,78 145.111,11 139.333,33

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-)   -   -   - 
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+)   -   -   - 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)
O=G+H+I-L+M  195.300,00  -   - 

 
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (**) (+)  1.153.988,12  

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+)  14.126.747,70 884.577,00 55.500,00
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata (-)   -   -   - 
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata (+)   -   -   - 
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+)  49.091.326,54 11.151.011,11 11.405.053,33
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-)   -   -   - 
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-)  266.077,78 145.111,11 139.333,33
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-)   -   -   - 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-)   -   -   - 
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita' finanziaria (-)   -   -   - 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+)   -   -   - 
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-)   -   -   - 

1/3



COMUNE DI LEGNANO

Equilibri di Bilancio

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  
Competenza

2025 2026 2027
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
- di cui fondo plur. vincolato di spesa

(-)
 

64.301.284,58 11.890.477,00 11.321.220,00
884.577,00 55.500,00 44.500,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attivita' finanziarie (*****)
- di cui fondo pluriennale vincolato

(-)
 

 -   -   - 
 -   -   - 

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (*****)
- di cui fondo pluriennale vincolato

(-)
 

 -   -   - 
 -   -   - 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
Z=P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E  -195.300,00  -   - 

 
J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+)   -   

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata (+)   -   -   - 
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata (-)   -   -   - 
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)   -   -   - 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+)   -   -   - 
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita' finanziaria (+)   -   -   - 
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (*****)
- di cui fondo pluriennale vincolato

(-)
 

 -   -   - 
 -   -   - 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (*****)
- di cui fondo pluriennale vincolato

(-)
 

 -   -   - 
 -   -   - 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita' finanziarie (*****)
- di cui fondo pluriennale vincolato

(-)
 

 -   -   - 
 -   -   - 

 
EQUILIBRIO FINALE

W=O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   -   -   - 
 
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):      
Equilibrio di parte corrente (O)   195.300,00  -   - 
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-)  1.993.548,90   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali   -1.798.248,90  -   - 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attivita' finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 

2/3



COMUNE DI LEGNANO

Equilibri di Bilancio

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
(**) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito
dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota
libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. 
(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
(****) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei
saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle
entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 
(*****) Indicare gli stanziamenti di spesa, compreso il correlato FPV.

3/3



Il Collegio dei Revisori – Città di Legnano 
 

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

COMUNE DI LEGNANO 
Città Metropolitana di Milano 

 

 

Verbale n. 12 del 3/6/2025 

OGGETTO: Parere dell’Organo di Revisione ai sensi dell’art. 239 – comma 1 – lettera b) D.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 in merito alla proposta di deliberazione di giunta comunale 27/05/2025 n. 140 

avente ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 AL DUP 

2025-2027 E AI RELATIVI ALLEGATI. TERZO PROVVEDIMENTO ADOZIONE IN VIA 

D'URGENZA EX ART. 42, COMMA 4 E 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 18/08/2000, N. 267” 

Il Collegio dei revisori dei conti del Comune di Legnano, riunitosi in modalità telematica, 

Vista la comunicazione via e-mail in data 29/05/2025, con la quale si chiede un parere in merito alla 

proposta di deliberazione di Giunta Comunale 27/05/2025 n. 140 da adottare con i poteri del 

Consiglio Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-

2027 AL DUP 2025-2027 E AI RELATIVI ALLEGATI. TERZO PROVVEDIMENTO 

ADOZIONE IN VIA D'URGENZA EX ART. 42, COMMA 4 E 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 

18/08/2000, N. 267”; 

Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b) n. 2), del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo 

di revisione esprima un parere sulla proposta di bilancio di previsione, di verifica degli equilibri e di 

variazioni di bilancio, escluse quelle attribuite alla competenza della giunta, del responsabile 

finanziario e dei dirigenti, a meno che il parere dei revisori sia espressamente previsto dalle norme o 

dai principi contabili, fermo restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede di 

esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti 

che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle 

approvate nel corso dell'esercizio provvisorio; 

Richiamati: 

• l’art. 175 del D.lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai 

commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di 

cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con 

deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno; 

• l’art. 175 del D.lgs. 267/2000 che disciplina le variazioni di bilancio e di PEG, nonché l’art. 42 

del medesimo, che consentono all’organo esecutivo di procedere a variazioni di bilancio in via 

d’urgenza subordinandole a ratifica del Consiglio Comunale nel termine dei successivi sessanta 

giorni; 

Richiamato, altresì, il principio contabile applicato allegato 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il 

quale individua la costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate del risultato di 

amministrazione e disciplina i relativi utilizzi; 

Preso atto che con deliberazione di Consiglio Comunale 7/12/2024, n. 133, esecutiva ai sensi di 

Legge, è stato approvato, il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione 

2025-2027 ed i relativi allegati; 

 

Rilevato che con deliberazione di Consiglio Comunale 29/04/2025 n. 13, esecutiva ai sensi di Legge, 

è stato approvato il rendiconto della gestione 2024; 

 



Il Collegio dei Revisori – Città di Legnano 
 

Rilevato che dal rendiconto 2024 emerge un risultato di amministrazione di € 57.581.734,17 così 

composto: avanzo accantonato € 32.052.904,82, avanzo vincolato € 15.485.005,98, avanzo destinato 

investimenti € 190.582,92 e avanzo libero € 9.853.240,45; 

 

Rilevato che dalla proposta di deliberazione emerge l’applicazione delle seguenti quote di avanzo: 

quota accantonata per € 56.577,04, quota vincolata per € 63.863,95, quota destinata ad investimenti 

per € 6.426,92 e quota disponibile per € 363.573,08 per un totale complessivo di € 490.440,99; 

 

Richiamato l’articolo 187 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 che prevede “La quota libera dell'avanzo di 

amministrazione dell'esercizio precedente, accertato ai sensi dell'art. 186 e quantificato ai sensi del 

comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito 

indicate in ordine di priorità: 

a) per la copertura dei debiti fuori bilancio; 

b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 

ove non possa provvedersi con mezzi ordinari; 

c) per il finanziamento di spese di investimento; 

d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 

e) per l'estinzione anticipata dei prestiti. 

 

Esaminata la proposta di deliberazione del consiglio comunale del 27/05/2025 n. 140 avente ad 

oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 AL DUP 2025-2027 E AI 

RELATIVI ALLEGATI. TERZO PROVVEDIMENTO ADOZIONE IN VIA D'URGENZA EX 

ART. 42, COMMA 4 E 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 18/08/2000, N. 267; 

Vista in particolare la variazione da sottoporre a deliberazione come da dettaglio sotto riportato: 

PARTE ENTRATE var + var - var + var - var + var -
avanzo di  parte corrente* 140.440,99
avanzo di  parte capi ta le 350.000,00
FPV di  parte corrente
FPV di  parte capi ta le
entrate correnti 473.670,00 473.670,00 195.400,00
entrate di  parte capita le 24.000,00 20.000,00 24.000,00 20.000,00 24.000,00
entrate da  accens ione di  presti ti
totale dell'entrata 988.110,99 20.000,00 497.670,00 20.000,00 219.400,00 0,00
saldo delle variazioni di entrata
PARTE SPESA
spese correnti  competenza 492.110,99 492.110,99 195.400,00
di  cui  spese correnti  FPV
spese di  investimento competenza 476.000,00 476.000,00 24.000,00
di  cui  spese di  investimento FPV
totale della spesa 968.110,99 0,00 968.110,99 0,00 219.400,00 0,00
saldo delle variazioni di spesa

2025 2026
PREVISIONE cassa PREVISIONE

968.110,99 477.670,00 219.400,00

968.110,99 968.110,99 219.400,00  

Preso atto che l’applicazione della quota libera dell’avanzo di amministrazione è destinata nel rispetto 

dell’articolo 187 comma 2 del TUEL in quanto è destinata prioritariamente a spese di investimento e a 

spese di correnti di carattere non permanente così come da documentazione trasmessa; 

Tenuto conto che sono rispettati, nell’applicazione dell’avanzo quota libera, gli articoli 195 e 222 del 

TUEL; 

Preso atto che con tale variazione vengono rispettati gli equilibri economico-finanziari del bilancio di 

previsione 2025-2027 ed il pareggio finanziario degli stessi; 

Accertato che con la variazione sopra riportata sono rispettati a preventivo i vincoli di finanza 

pubblica per gli anni 2025-2027 oggi rappresentati dagli equilibri di bilancio; 



Il Collegio dei Revisori – Città di Legnano 
 

Preso atto che la variazione è modificativa del DUP e dei relativi allegati con riferimento agli esercizi 

ivi contemplati; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore Economico- 

Finanziario e contenuti nella proposta di deliberazione in parola ex art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 

(TUEL) nonché il parere di legittimità espresso dal Segretario Generale; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

per quanto di propria competenza, in merito alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale 

27/05/2025 n. 140 da adottare con i poteri del Consiglio Comunale avente ad oggetto 

“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 AL DUP 2025-2027 E AI RELATIVI 

ALLEGATI. TERZO PROVVEDIMENTO ADOZIONE IN VIA D'URGENZA EX ART. 42, 

COMMA 4 E 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 18/08/2000, N. 267” anche tenuto conto del parere del 

Responsabile del Servizio Finanziario reso ai sensi del D.lgs. n. 267/2000 e di ogni altro elemento 

utile. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

Dott. CLAUDIO CROCE 

Dott. MICHELE DE TOVANATTI 

Dott. MAURO ZATTI 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


